第四屆系友會第三次理監事聯席會議紀錄

一、時    間：98年 10月 1日(星期四) 中午 12：10

二、地    點：土壤環境科學系三樓會議室                    紀  錄：徐秋美

三、主    席：陳仁炫理事長

四、出席人員：

陳仁炫理事長、譚鎮中秘書長、楊秋忠常務理事、申  雍理事、黃政恆理事

、鄒裕民理事、于迺文理事、王重勝理事、紀秋來常務監事、莊作權監事、

趙震慶監事、王銀波監事

五、主席報告：（會務報告及經費報告）

（一）感謝申雍秘書長 2 年以來的協助，新任的譚鎮中秘書長隨同系主任的任期於 98 年

8 月 1 日就任。
（二）特此申賀鄭詩華常務理事榮任立德大學校長，黃山內常務理事榮任財團法人台灣香

蕉研究所所長。
（三）本系 90 年級蔡佩樺同學因腦部腫瘤，經多次手術、放射治療及，仍須接受復健及

醫療照顧，因蔡系友家境清寒，97.7.21系友會曾發起募款 10,4000 元，今年 5 月

間蔡系友舊疾復發，左半身癱瘓，境遇堪憐，目前系上再度發起師生捐款。
（四）經費報告（如附表）。

六、議案討論：

提案一、案由：配合 90 週年擴大校慶相關事宜。
說明：今年適逢本校 90 週年校慶，學校欲擴大辦理校慶慶祝活動，請討論系友

會可配合的事項。
決議：系友會盡力為之，配合 90 週年校慶募款餐會活動。

提案二、案由：第五屆理監事侯選名單及選舉辦法討論案。（理監事侯選名單如附）

說明：本屆理監事任期將在本年年底屆滿，宜改選第五屆理監事，請討論理監事

候選人名單及改選辦法。
決議：理事候選人增列林讚峰、王聰麟、李國貞、袁紹英、蔡顯修等 5 名，監

事候選人增列劉黔蘭等 1 名。採通訊方式投票選舉，附候選人資歷供全體

會員參酌，並於 98.10.31（星期六）系友返校活動當日開票。
提案三、案由：修正本會章程第九條理事長選舉方式（章程如附）。

說明：本會章程中明定理事會設常務理事七人，由理事互選之，其中最高票者當

選理事長。擬改為「理事會設常務理事七人，由理事互選之，理事長由理

事就常務理事中票選之。」
決議：1.照案通過，修改章程第九條為「理事會設常務理事七人，由理事互選之。

理事長由理事就常務理事中票選之」。
     2.原章程第十五條理事會之職權第一款：選舉理事長副理事長及常務理

事。通過修改為「選舉理事長及常務理事」。

3.原章程第廿五條為：本章程經會員大會通過後實施，並送校友會備查。

通過修改為「本章程經會員大會通過後實施，並送校友會備查，修正時

亦同」。

提案四、案由：系友返校參觀活動安排。
說明：本校校慶訂為 98.10.31 舉辦，為配合校慶活動，擬同日舉辦系友返系活動，

行程如下表，請討論。
中興大學土壤環境科學系 98 年度畢業系友返校參觀活動安排
時間 活動內容 地點
09:00-9:30 報到 農環大樓十樓
09:30-10:30 校園（含系館）參觀 農環大樓

10:30-12:00
畢業系友與師生交流及傑

出系友表揚
農環大樓十樓演講廳

12:00-13:30 聚餐 農環大樓十樓招待室

決議：照案通過。

七、臨時動議：
提案：第 2屆傑出系友推薦案。

決議：決議推薦王明光、林銅鐘為第二屆傑出系友。

八、散會：13:30